PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO

  E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A

Prefeitura Municipal de Treze de Maio

Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625.2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br

LEI Nº 0971/2012

                                                                 “DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS
NO MUNICÍPIO DE TREZE DE MAIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

                                                        O Excelentíssimo Senhor Arilton Francisconi
Cândido, Prefeito Municipal de Treze de Maio,

                                                        Faço saber a todos os habitantes deste Município
que o Ilustríssimo Senhor Vereador Roberto Carlos Farias propôs, a Câmara de
Vereadores de Treze de Maio aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica denominado de “Rua Santo Calegari” a rua que se inicia na

Rodovia SC 441-Ismael Thomaz Preve, no km 01, seguindo no sentido
Leste até a residência do Sr. Rogério Martins Sorato;

Artigo 2º - Fica denominado de “Rua Silvano Silva Perdoná” a rua que se inicia na

Rodovia SC 441-Ismael Thomaz Preve, km 01 segue no sentido Sul,
passando pela frente da residência de Sebastião Fernandes Pedroso até
a APP do Rio Caipora;

Artigo 3º - Fica denominado de “Rua Gentile Bez Fontana” a rua que se inicia na

Rodovia SC 441-Ismael Thomaz Preve, km 0,80, segue no sentido Sul
passando pelas propriedades de Liria Calegari Bez Fontana, Jaime
Dandolini Bez fontana, Madeiras Treze de Maio, Arvelino Bez Fontana,
Delicia Salvan Bez Fontana e Dino Parise Trento até encontrar a Rua
Vitório João nandi.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

                Prefeitura Municipal de Treze de Maio, 27 de março de 2012.

                                                                            Arilton Francisconi Cândido
                                                                                   Prefeito Municipal
Publicação:
                   Publicada nesta Secretaria na data supra.

                                                                            Ailton Ghizzo de Pieri
                                                    Secretário Municipal de Administração e Finanças